
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2020                                               № 959

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
14.10.2020  №  916  «О  расходовании
иных межбюджетных трансфертов из
областного  бюджета  бюджету  муни-
ципального  района  на  грантовую
поддержку  организаций  в  сфере  об-
разования в 2020 году»

В соответствии с Правилами предоставления и методикой распределения
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муници-
пальных образований на грантовую поддержку организаций в сфере образова-
ния, утвержденными постановлением администрации Владимирской области от
31.01.2019 № 48 «Об утверждении Государственной программы Владимирской
области  «Развитие  образования»,  распоряжением  Департамента  образования
Владимирской  области  от  05.06.2020  №  585  «Об  утверждении  победителей
регионального  конкурса  муниципальных  общеобразовательных  организаций,
внедряющих инновационные образовательные программы, в 2020 году» и на
основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации района от 14.10.2020 № 916 «О

расходовании иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюд-
жету муниципального района на грантовую поддержку организаций в сфере об-
разования в 2020 году» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 подпункта 3.1. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- на государственную поддержку муниципальных общеобразовательных

учреждений района, внедряющих инновационные образовательные программы
в сумме 500 000,0 (пятьсот тысяч) рублей.».

1.2. В приложении:
1.2.1. Абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- на государственную поддержку муниципальных общеобразовательных

учреждений  района,  внедряющих  инновационные  образовательные  програм-
мы.».

1.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях поддержа-



ния творчества, инициативы и высокого качества в работе педагогов, обеспече-
ния государственной поддержки муниципальных общеобразовательных учре-
ждений района, внедряющих инновационные образовательные программы.».

1.2.3. Подпункт 5.2. пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.2.  Государственную поддержку муниципальных общеобразовательных

учреждений района, внедряющих инновационные образовательные программы:
-  приобретение лабораторного оборудования,  программного и  методиче-

ского  обеспечения,  модернизацию  материально-технической  учебной  базы,
проведение текущего ремонта, проведение мероприятий для безопасного функ-
ционирования школ, повышение квалификации и переподготовку педагогиче-
ских работников в соответствии со сметой, утвержденной в установленном по-
рядке.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

И.о. главы администрации района       А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

